
令和 2 年 3 月 
お 客 様 各 位 

セーフティドライビングアカデミー鶴岡 
                                   支 配 人 

新型コロナウイルス 対策についてのご案内について 

平素より当校をご利用頂きまして誠にありがとうございます。 

令和 2年 2月 25日付 政府発表の新型コロナウィルス感染予防対策の基本方針に 

基づき、当校にご来校頂く際、下記の対応を 3月 1日より強化しております。 

日本国政府発表の「歴史的緊急事態」の今日。皆さまには多大なるご負担を強いる 

事にはなりますが、お客様（教習生の皆様）と従業員の健康に関する、安全・安心 

確保の観点から何卒、ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

記 

1 対応期間 令和 2年 3月 1日～令和 2年 4月 30日迄の間 

         （場合によっては、延長する事もございます。） 

2 【通学生・合宿生共通】 

① 感染症防止対策として、館内各所にアルコール手指消毒剤をご用意しておりま

す。ご活用ください。 

② 安心してサービスをお受けいただけるよう、従業員はマスクを着用して教習や

接客をさせて頂く場合がございます。 

③ すでに 37.5℃以上の発熱、咳、くしゃみ等の症状をお持ちの方の教習は、 

ご遠慮頂いております。教習予定日の変更対応をさせて頂きます。 

高齢者講習・認知機能検査受講の際は、マスク着用をお願い致します。 

④ 教習中の飛沫感染予防、換気を行っております。 

 

3 【合宿生の方】 

 

① 入校通知案内が当校に届き次第、お電話にてご本人様に入校に際する持ち物等 

  をご連絡させて頂いておりますが、入校日迄の２週間以内の渡航歴の確認も併せ 

  て行っております。 

② 令和 2年 3月 1日以降に合宿生としてご入学の方で、海外渡航歴のある方に 

つきましては、帰国後 2週間以内のご入学は感染地域の有無に関わらず、 

予防の観点から、経過観察期間を設けて頂く様にお願いをしております。 

入校日変更等につきましては御相談下さい。 

  ③ 朝、体温計による体温チェックをさせて頂いております。（健康管理の為） 


	新型コロナウイルス 対策についてのご案内について

